
Nie Zmarnuj Swojego Ucznia 

Profilaktyka w rytmie rapu. W październiku w toruńskich szkołach ruszyła
nowa edycja projektu profilaktycznego „Nie Zmarnuj Swojego Ucznia”. W
ramach inicjatywy, dofinansowanej ze środków Gminy Miasta Toruń,
odbędą się warsztaty w dwunastu szkołach podstawowych i
ponadpodstawowych. 

Jako jedni z pierwszych w zajęciach wzięli udział uczniowie z Zespołu Szkół Inżynierii
Środowiska. Projekt realizowany jest przez Fundację Nie Zmarnuj Swojego Życia,
której członkowie zarządu – Łukasz Bęś i Jonatan Blank – od lat prowadzą działania
profilaktyczne w szkołach w całej Polsce. W ciągu 12 lat zrealizowali zajęcia w ponad
2450 placówkach, docierając do około 850 tysięcy młodych ludzi. To już kolejna
edycja projektu w Toruniu.

Co czeka uczniów?

Podczas spotkań młodzież uczy się nowych metod rozwiązywania problemów w
relacjach rówieśniczych i rodzinnych. Prowadzący, którzy są również raperami,
pokazują uczestnikom, że warto skupić się na rozwoju i realizacji pasji, unikając przy
tym zagrożeń takich jak alkohol czy narkotyki. Ważnym elementem każdego
spotkania jest wspólne wykonanie utworu hip-hopowego o tematyce profilaktycznej,
co pozwala łatwiej dotrzeć do młodych odbiorców.

Jak przebiega projekt?

Projekt potrwa do końca 2025 roku. Jego start poprzedziły szkolenia dla nauczycieli i
pedagogów z placówek biorących udział w programie. Obecnie trwają warsztaty
profilaktyczne dla uczniów, które odbywają się na terenie każdej z 12 szkół.
Dopełnieniem warsztatów będą lekcje prowadzone w klasach przez przeszkolonych
wcześniej nauczycieli, w oparciu o autorskie scenariusze fundacji.

Projekt jest  realizowany przez Fundację Nie Zmarnuj Swojego Życia w ramach
otwartego konkursu ofert na wykonanie w 2025 r. zadania publicznego w zakresie
zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-
2025, w ramach celu operacyjnego 2. „Profilaktyka uzależnień”  (kwota
 dofinansowania w wysokości 90.000,00, całkowity koszt zadania to 113 052,00 zł).

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nie-zmarnuj-swojego-ucznia
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